
  



Protokół Nr I/2024 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 06 maja 2024 r. 

 

Zapis I Sesji Rady Gminy Stegna:  

 
https://transmisjaobrad.info/videos/16364/i-sesja-rady-gminy-stegna-kadencja-2024-2029 

 

czas rozpoczęcia sesji: 12:00                                                              czas zakończenia: 13:00 

 

I Sesja Rady Gminy Stegna zwołana została Postanowieniem Komisarza Wyborczego  

w Gdańsku II z dnia 16 kwietnia 2024 r. w celu złożenia przez Radnych Gminy Stegna oraz 

Wójta Gminy Stegna ślubowania, o którym mowa w ustawie z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, ustalając następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej ustawowego składu rady. 

3. Ślubowanie Radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego. 

5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego. 

6. Ślubowanie Wójta. 

7. Zakończenie obrad Sesji. 

 

Ad. Pkt. Nr 1. 

 

 I Sesję Rady Gminy Stegna Kadencji 2018 – 2023 otworzył i prowadził do momentu 

wyboru Przewodniczącego Rady, Radny Zygmunt Flejszar, najstarszy wiekiem obecny na 

Sesji. 

 

Ad. Pkt. Nr 2. 

 

Radny Zygmunt Flejszar na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w 

sesji uczestniczy 15, sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał (załącznik Nr 1). 

  

Ad. Pkt. Nr 3.  Ślubowanie radnych. 

 

Radny Zygmunt Flejszar przywitał Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Stegnie 

Panią Agnieszkę Jarocką i przekazał głos w celu wręczenia zaświadczeń o wyborze na Radnych 

Gminy Stegna. 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Stegnie pogratulowała wszystkim 

Radnym Gminy wygranej w wyborach samorządowych, po czym odczytała treść 

zaświadczenia stwierdzającego, że w wyborach, które odbyły się dnia 07 kwietnia 2024 r. 

następujące osoby zostały wybrane Radnymi Gminy Stegna: 

 

1. Borowiec Małgorzata 

2. Drągowska Brygida 

3. Duraj Bogumiła 

4. Flejszar Zygmunt  



5. Garbowska Anna 

6. Haftkowska Magdalena 

7. Hudomięt Justyna 

8. Kaczyńska Marta 

9. Ligocki Michał 

10. Ogrodowski Mariusz 

11. Parol Kamil 

12. Pruchno Robert 

13. Rzeszutek Monika 

14. Sikora Andrzej 

15. Wojtkowski Mirosław 

 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej odczytując kolejno imiona i nazwiska, 

wręczyła zaświadczenia o wyborze na Radnych Gminy. 

 

Radny Zygmunt Flejszar poinformował, że ślubowanie Radnych odbędzie się w ten sposób,  

iż po odczytaniu roty wywołani kolejno Radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radny Zygmunt Flejszar odczytał treść roty ślubowania: 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

 

Odczytywani kolejno Radni złożyli ślubowanie:  

 

1. Borowiec Małgorzata 

2. Drągowska Brygida 

3. Duraj Bogumiła 

4. Flejszar Zygmunt  

5. Garbowska Anna 

6. Haftkowska Magdalena 

7. Hudomięt Justyna 

8. Kaczyńska Marta 

9. Ligocki Michał 

10. Ogrodowski Mariusz 

11. Parol Kamil 

12. Pruchno Robert 

13. Rzeszutek Monika 

14. Sikora Andrzej 

15. Wojtkowski Mirosław. 

 

Ad. Pkt. Nr 4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Stegna 

 

Radny Zygmunt Flejszar poinformował, iż wszyscy Radni otrzymali informację o sposobie 

przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru PRZEWODNICZĄCEGO Rady Gminy 

Stegna.  

Uwag nie zgłoszono. 

 



Radny Zygmunt Flejszar zaproponował, aby w skład komisji skrutacyjnej, powołanej dla 

przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Stegna wchodziły 3 osoby. 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Radny Zygmunt Flejszar poddał pod głosowanie ustalenie 3 osobowego składu Komisji 

skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Stegna. 

 

Wynik głosowania:  za 15,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 2. 
 

Radny Zygmunt Flejszar poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji skrutacyjnej. 

 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

1. Duraj Bogumiła,  

2. Wojtkowski Mirosław,  

3. Rzeszutek Monika. 

Wskazani Radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji skrutacyjnej. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Radny Zygmunt Flejszar poddał pod głosowanie ustalenie składu osobowego Komisji 

skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Stegna w osobach Duraj Bogumiła, Wojtkowski Mirosław, Rzeszutek Monika. 

 

Wynik głosowania:  za 15,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 3. 

 

Radny Zygmunt Flejszar poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

 

Radna Anna Garbowska zgłosiła kandydaturę Radnego Mariusza Ogrodowskiego.  

Przedstawiając kandydata wskazała, iż jest to osoba, którą chyba wszyscy znają, posiada 

ogromne doświadczenie w pracy samorządowej oraz na stanowiskach kierowniczych. Pełnił on 

funkcję Zastępcy Wójta Gminy Stegna, funkcję Sołtysa Sołectwa Stegna, pełni stanowisko 

kierownicze w Centralnym Wodociągu Żuławskim w Nowym Dworze Gdańskim. W kadencji 

2018 – 2024 godnie i rzetelnie pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Stegna. Jest to 

osoba otwarta na dialog, która lubi współpracować z ludźmi. Jest to osoba perfekcyjna, 

prowadzone obrady były w sposób idealny. Bardzo dobrze współpracowało się w poprzedniej 

kadencji i uważa, że wiedza i doświadczenie pozwala na to, aby pełnił tę funkcję przez kolejne 

lata w kadencji 2024 – 2029. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Radny Zygmunt Flejszar zamknął listę zgłoszeń kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Gminy Stegna. 

 



Radny Zygmunt Flejszar zwracając się do Radnego Mariusza Ogrodowskiego, zapytał czy 

wyraża on zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Radny Mariusz Ogrodowski wyraził zgodę. 

Radny Zygmunt Flejszar ogłosił kilku minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji 

oraz sporządzenia kart do głosowania na wybór Przewodniczącego Rady Gminy Stegna, 

prosząc o nieopuszczanie Sali obrad. 

 

Przerwa w obradach. 

 

Radny Zygmunt Flejszar wznowił obrady. 

 

Radny Zygmunt Flejszar poprosił Komisję skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania i 

przeprowadzenie samego głosowania. 

 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Bogumiła Duraj odczytując kolejno imiona i 

nazwiska Radnych poprosiła o oddanie przez nich głosu poprzez umieszczenie swojej karty do 

głosowania w urnie.  

 

Radny Zygmunt Flejszar ogłosił kilku minutową przerwę w celu ustalenia wyników 

głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy, prosząc o nieopuszczanie Sali 

obrad. 

  

Przerwa w obradach. 

 

Radny Zygmunt Flejszar wznowił obrady. 

 

Radny Zygmunt Flejszar poprosił o odczytanie przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 

protokołu z wyników głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Bogumiła Duraj odczytała protokół z 

wyników tajnych głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Stegna –

stanowi załącznik Nr 4. 

Wynik głosowania – kandydat Mariusz Ogrodowski: za : 15; przeciw : 0, wstrzymujących : 0. 

W wyniku tajnego głosowania, ilością głosów 15 za, na Przewodniczącego Rady Gminy Stegna 

wybrany został Radny Mariusz Ogrodowski. 

Radny Zygmunt Flejszar odczytał uchwałę Nr I/1/2024 Rady Gminy Stegna z dnia 06 maja 

2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Zygmunt Flejszar przekazał przewodnictwo obrad Przewodniczącemu Rady Gminy 

Stegna Panu Mariuszowi Ogrodowskiemu. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski serdecznie podziękował Radnym za obdarzone 

zaufanie jednocześnie pokazując, że pozytywnie oceniają prowadzenie Rady w poprzedniej 

kadencji, zobowiązuje się do tego, że będzie dalej pracował nad swoim rozwojem, aby być 



jeszcze lepszym, aby nasza praca na rzecz samorządu była tylko przyjemnością. Wierzy i widzi 

po dzisiejszym głosowaniu, że od dzisiaj jedynym naszym komitetem wyborczym jest gmina 

Stegna. Cieszy się, że tak się zadziało i że będziemy mogli razem wspólnie z Państwem 

pracować.  

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska złożyła gratulacje Przewodniczącemu Rady Mariuszowi 

Ogrodowskiemu, trudno będzie cokolwiek dodać do opisu osoby Przewodniczącego. Jest to 

doświadczony samorządowiec Znamy się od wielu, wielu lat, wspólnie razem wiele 

przepracowaliśmy, więc dla niej ten wybór, jako dla wójta, który za chwilę również złoży 

ślubowanie, jest wyjątkowy. Cieszy się niezmiernie, bo to jak 2 samorządowców ze sobą potrafi 

rozmawiać i współpracować jest najlepszym świadectwem o tym, że w gminie może się tylko 

dobrze działać, a zawsze mówi i powtarza to po wielu wyborach, w których brała udział, że 

wybory są wyborami, a z chwilą ich ukończenia jest tylko dla nas wszystkich jednakowa praca. 

Jest przekonana, że będzie kierował Radą, pomagał, bo jeszcze nie wszyscy mają aż takie 

doświadczenie samorządowe i czasami trzeba beczkę soli popularnej zjeść, żeby się nauczyć 

tego, ale wie, że będzie dobrze. Jest bardzo dumna z Państwa radnych, że dokonali właśnie 

takiego wyboru. Dziękuję.  

 

Ad. Pkt. Nr 5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż wszyscy Radni otrzymali 

informację o sposobie przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 

WICEPRZEWODNICZĄCEGO Rady Gminy Stegna.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zaproponował, aby wybory 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w tym samy 

składzie. Zwracając się do Radnych zapytał o wyrażenie zgody. 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zawnioskował o ustalenie 3 osobowego składu 

Komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poddał pod głosowanie ustalenie 3 osobowego 

składu Komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Wynik głosowania:  za 15,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 5. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze jakieś kandydatury do 

składu komisji skrutacyjnej. 

 

Więcej zgłoszeń kandydatów nie dokonano. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poddał pod głosowanie ustalenie składu 

osobowego Komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 



Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna w osobach Bogumiła Duraj, Monika Rzeszutek, 

Mirosław Wojtkowski. 

 

Wynik głosowania:  za 15,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik 

Nr 6. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zgłosił kandydaturę Radnej Pani Magdaleny 

Haftkowskiej.  

Rozważaliśmy również kandydaturę Pana Zygmunta Flejszar, natomiast zrezygnował on już z 

dalszej pracy w Prezydium Rady. Jego oczy zostały skierowane na koleżankę, która zawsze 

była dla niego wsparciem, zawsze służyła pomocą. Nie będzie, aż tak przedstawiał kandydatki, 

ponieważ nie chciałby wprowadzać w zakłopotanie koleżanki. Raczej wszyscy jesteśmy tutaj 

liderami. Wszyscy, którzy zostali wybrani, są na pewno osobami pracowitymi, dążącymi do 

perfekcji i to nasze społeczeństwo docenia. W związku z powyższym każdy z nas jest takim 

liderem, taką osobą, która zasługuje na bycie w Prezydium Rady. Ja, zgłaszam Panią 

Magdalenę Haftkowską ze względu na to, że będę naprawdę czuł się pewniej, jeżeli będzie 

miała możliwość siedzieć obok mnie, służyć swoim doradztwem. Koleżanka Magdalena 

Haftkowska jest radną także po raz trzeci wybraną przez społeczeństwo. I mam nadzieję, że jej 

osoba uzyska uznanie w waszych oczach, aby mogła pełnić funkcję Wiceprzewodniczącego 

Rady. O co serdecznie was proszę.  

W związku ze zgłoszeniem Pani Magdaleny Haftkowskiej zapytał, czy wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

 

Radna Magdalena Haftkowska wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję 

Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Stegna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze jakieś zgłoszenia 

kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski ogłosił kilku minutową przerwę w celu 

ukonstytuowania się komisji oraz sporządzenia kart do głosowania na wybór 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 

 

Przerwa w obradach. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wznowił obrady. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił Komisję skrutacyjną o odczytanie 

informacji o sposobie przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Stegna oraz o rozdanie kart do głosowania i przeprowadzenie samego głosowania. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Bogumiła Duraj odczytując kolejno imiona i 

nazwiska Radnych poprosiła o oddanie przez nich głosu poprzez umieszczenie swojej karty do 

głosowania w urnie.  

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Bogumiła Duraj odczytała protokół z 

wyników tajnych głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Stegna. 



Wynik głosowania – kandydat Magdalena Haftkowska: za : 15; przeciw : 0,  

wstrzymuję się : 0. 

W wyniku tajnego głosowania, ilością głosów 15 za, na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Stegna wybrana została Radna Magdalena Haftkowska. 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał uchwałę Nr I/2/2024 Rady Gminy 

Stegna z dnia 06 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 6. Ślubowanie Wójta 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przekazał głos Przewodniczącej Gminnej 

Komisji Wyborczej w Stegnie Pani Agnieszce Jarockiej. 

 

Przewodnicząca GKW w Stegnie odczytała treść Zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej 

w Stegnie stwierdzające, iż w wyborach, które odbyły się dnia 07 kwietnia 2024 r.  

Pani Ewa Dąbska wybrana została WÓJTEM GMINY STEGNA. 

 

 Następnie Wójt Gminy Pani Ewa Dąbska złożyła ślubowanie wobec Rady Gminy 

Stegna o następującej treści: 

 

„Obejmując urząd wójta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony 

mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. 

Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w imieniu Rady Gminy Stegna złożył gratulacje 

Wójt Gminy Stegna. 

 

Gratulacje Wójt Gminy Stegna oraz Radnym Gminy Stegna złożyli Starosta Powiatu 

Nowodworskiego Barbara Ogrodowska oraz Członek Zarządu Powiatu Nowodworskiego 

Michał Ambroziak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego Tomasz 

Witkowski. 

 

Gratulacje Wójt Gminy Stegna oraz Radnym Gminy Stegna złożyli dyrektorzy, kierownicy 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska Szanowni Państwo, w dniu 7 kwietnia bieżącego roku 

głosami mieszkańców gminy Stegna ponownie zostałam wybrana na stanowisko wójta. Ten 

wybór to zbiorowa decyzja lokalnej społeczności. To dla mnie wyraz ogromnego zaufania, ale 

i wielka odpowiedzialność. Wynik wyborów jest świadectwem na to, czy zauważone zostały 

zmiany, jakie zaszły w okresie sprawowanej przeze mnie funkcję wójta w poprzednich 

kadencjach. Wygrana w wyborach zobowiązuje i motywuje mnie do jeszcze większej pracy. 

Czuję tą odpowiedzialność i zrobię wszystko, aby spełnić pokładane we mnie nadzieję. 

Gratuluję wyboru radnym. Ufam, że razem będziemy współpracować dla dobra mieszkańców 

i gminy Stegna. Przed nami, bowiem nowy rozdział w historii naszej gminy. Będziemy go pisać 

razem, wspólnie zadbamy o równy i harmonijny rozwój naszej gminy. Mamy całą kadencję na 

to, aby pokazać, że były to dobrze oddane głosy wyborców. Zapewne zdarzą się, bo to nie jest 

tak, że wszystko jest zawsze różowo, dyskusje, wymiana zdań podczas posiedzeń, bądź bardziej 

Komisji Rady, ale moim wielkim marzeniem jest, aby były one merytoryczne i służyły dobru 



wspólnemu, bo taki przyświeca nam cel. Praca samorządowca to naprawdę trudna praca, 

odpowiedzialna i wymagająca służba, bo zawsze podkreślam, że samorząd to służba, 

reprezentujemy mieszkańców i w trosce o ich dobro muszą zapadać właściwe decyzje. 

Samorząd, bowiem tworzymy my wszyscy i od nas w dużej mierze zależy nasza przyszłość.  

To nie jest tak, że sukcesy są jednostki, a porażki są wszystkie tak naprawdę to, co udało nam 

się osiągnąć w poprzedniej kadencji jest to zasługa nas wszystkich, bo podjęliśmy słuszne 

decyzje, wszystkie, które służyły rozwojowi gminy i dlatego bardzo serdecznie jeszcze raz 

radnym dziękuję. Mam nadzieję, że będzie nam się również tak współpracowało jak 

poprzednio. Dla mnie dzisiejszy dzień to lekcja wdzięczności i pokory wdzięczności dla 

mieszkańców, że zaufali mojej osobie. A pokory, bo wiem, że muszę zrobić wszystko, aby tego 

zaufania nie zawieść. Na koniec mojego krótkiego wystąpienia, chciałabym podziękować 

jeszcze raz wszystkim mieszkańcom i każdemu z osobna za poparcie udzielone wyborach. 

Dziękuję za liczne słowa, ciepłe, za gesty, za rozmowy, za olbrzymie wsparcie, które 

otrzymałam w czasie trwania tej kampanii. To tak naprawdę dzięki wam, podkreślam zawsze 

jestem na tym miejscu, na którym teraz stoję i korze się przed wami licząc na to, że nie zawiodę 

Państwa zaufania i że praca, którą będziemy wspólnie wykonywać z Radą, przyniesie tylko 

dobre korzyści dla rozwoju gminy. Dziękuję jeszcze raz bardzo serdecznie. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.         Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął I Sesję IX Kadencji Rady Gminy Stegna.  

 

 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   


